
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 345
5 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημοτικής δασικής έκτασης συνολικού εμβα−
δού 7,835 στρ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Μπι−
τζιάνι» οικισμού Φαρμάκης Τ.Κ. Τσαπουρνιάς, Δ.Ε. 
Σαρανταπόρου, Δήμου Ελασσόνας, Περιφερειακής 
Ενότητας Λάρισας. ....................................................................... 1

Επικύρωση και έκδοση εγκριτικής απόφασης για την 
οριοθέτηση τμήματος ρέματος «Μάνα» στην Τ.Κ. 
Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
στα πλαίσια της τεχνικής βοήθειας Δ. Καλαβρύ−
των για την πράξη 5 «Βελτίωση οδού πρόσβασης 
προς Ε.Ε.Λ. Καλαβρύτων»........................................................ 2

Επικύρωση και έκδοση εγκριτικής απόφασης για 
την οριοθέτηση τμήματος χειμάρρου ΖΕΡΒΑ, στη 
θέση «Καλιανέσι», Τ.Κ. Πεντακόρφου, Δ.Ε. Παρα−
καμπυλίων, Δήμου Αγρινίου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Αιτωλοακαρνανίας, Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας. ................................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
    Αριθμ. 1537/94953 (1)
Κήρυξη Δημοτικής δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 

7,835 στρ. ως αναδασωτέας, στη θέση «Μπιτζιάνι» οι−
κισμού Φαρμάκης Τ.Κ. Τσαπουρνιάς, Δ.Ε. Σαραντα−
πόρου, Δήμου Ελασσόνας, Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

4. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/Β΄/ 
19.4.2011) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της 
ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3 του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας. (ΦΕΚ 289/
Α΄/29.12.1979)».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24.12.2003).

7. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και διατάξεις» (ΦΕΚ 198/
Α΄/2.10.2008).

9. Την υπ’ αριθμ. 1484/91591/16.5.2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
δημοτικής δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 7,835 
στρ., που βρίσκεται στη θέση «Μπιτζιάνι» περιοχής Τ.Κ. 
Τσαπουρνιάς, Δ.Ε. Σαρανταπόρου, Δήμου Ελασσόνας,  
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση 
(μέρος του 93 τεμαχίου Βοσκή ορεινή−κοινόν) συνολικού 
εμβαδού 7,835 στρ., (δύο τμήματα όπως το συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα) της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Μπιτζιάνι» 
Οικισμού Φαρμάκης περιοχής Τ.Κ. Τσαπουρνιάς, Δ.Ε. 
Σαρανταπόρου, Δήμου Ελασσόνας, Περιφερειακής Ενό−
τητας Λάρισας και η οποία ορίζεται:

1ο Τμήμα Ε1 = 2,365 στρ.
Ανατολικά: Δημοτική Δασική έκταση και αγρός.
Δυτικά: Δημοτική Δασική έκταση.
Βόρεια: Δημοτική Δασική έκταση.
Νότια: Δημοτική Δασική έκταση.
2ο τμήμα Ε2 = 5,470 στρ.
Ανατολικά: Δημοτική Δασική έκταση.
Δυτικά: Δημοτική Δασική έκταση και αγρός.
Βόρεια: Δημοτική Δασική έκταση.
Νότια: Δημοτική Δασική έκταση.

3497

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.09 11:17:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3498 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε1 
(1,2,3,4,1) και Ε2 (5,6,7,8,9,5) στο συνημμένο στην παρού−
σα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου 
Ελασσόνας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης (η έκταση πριν καεί καλύπτονταν από πουρνάρια 
και κέδρα).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ ΕΕΔΑ του άρθρου 10 

Ν. 998/1979» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7.5.2009 διαταγής του Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008».

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 21 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Δασών Λάρισας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3499



3500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1954/52304 (2)
Επικύρωση και έκδοση εγκριτικής απόφασης για την 

οριοθέτηση τμήματος ρέματος «Μάνα» στην Τ.Κ. Κα−
λαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, Περιφερειακής Ενό−
τητας Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, στα 
πλαίσια της τεχνικής βοήθειας Δ. Καλαβρύτων για 
την πράξη 5 «Βελτίωση οδού πρόσβασης προς Ε.Ε.Λ. 
Καλαβρύτων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με 
τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την υπ’ αριθμ. Γ.Γ. 15649/1522/1.3.2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/ 
31.3.2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης “Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δι−
εύθυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου”.

6. Η υπ’ αριθμ. 75/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Καλαβρύτων (Θετική γνωμοδότηση).

7 Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 99391/1991/20.04.2013 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενό−
τητας Αχαΐας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η Μελέτη 
Οριοθέτησης τμήματος ρέματος Μάνα. που συντάχθη−
κε από τη μελετητική εταιρεία «ΣΙΓΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε.» 
και που συνοδεύεται από Οριζοντιογραφία (Αρ.Σχ. ΥΔΡ 
3) στην οποία σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή 
οριοθέτησης) που καθορίζεται από τα σημεία 1, 2, 3, ..., 
15΄, 16΄, 17΄ και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι 
οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος 
ρέματος Μάνα, στο Δήμο Καλαβρύτων, Περιφερειακής 
Ενότητας Αχαΐας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, όπως 
τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
αρμόδια Υπηρεσία (Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περι−
φερειακής Ενότητας Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του ρέματος 
Μάνα, στο Δ. Καλαβρύτων, που φαίνονται στην Οριζοντι−
ογραφία με μπλε και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται 
με τα σημεία που αναγράφονται στο άνω (7) σχετικό, 
όπως αυτές καθορίστηκαν από την Οριστική μελέτη 
που συντάχθηκε από τη μελετητική εταιρεία «ΣΙΓΜΑ 
ΜΕΛΕΤΩΝ Α.Ε.» και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής
 και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3501



3502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1798/47742 (3)
Επικύρωση και έκδοση εγκριτικής απόφασης για την 

οριοθέτηση τμήματος χειμάρρου ΖΕΡΒΑ, στη θέση 
«Καλιανέσι», Τ.Κ. Πεντακόρφου, Δ.Ε. Παρακαμπυλίων, 
Δήμου Αγρινίου, Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοα−
καρνανίας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την 33/98 εγκύκλιο του Υ.ΠΕΧΩ.Δ.Ε. «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

4. Το Ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με 
τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε» και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 5 αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα» καθώς και 
τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 
απόφασης του αναπληρωτή Υπουργού Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και 
ειδικότερα του άρθρου 6 αυτής σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα.

5. Την υπ’ αριθμ. Γ.Γ. 15649/1522/1.3.2011 (ΦΕΚ 491/Β΄/ 
31.3.2011), απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης “Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δι−
εύθυνσης και στους προϊσταμένους των Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου”.

6. Η υπ’ αριθμ. 118/2013 απόφαση Δημοτικού Συμβου−
λίου Δήμου Αγρινίου (Θετική γνωμοδότηση).

7. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 108194/2038/24.04.2013 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότη−
τας Αιτωλοακαρνανίας, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η 
Μελέτη Οριοθέτησης τμήματος χειμάρρου ΖΕΡΒΑ, που 
συντάχθηκε από την Τοπογράφο Μηχκό Βασιλική Ζυ−
γούρη και που συνοδεύεται από Οριζοντιογραφία (Αρ,Σχ. 
3) στην οποία σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή 
οριοθέτησης) που καθορίζεται από τα σημεία 1, 2, 3, ..., 
15΄, 16΄, 17΄ και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι 
οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης τμήματος 
χειμάρρου ΖΕΡΒΑ, στο Δήμο Αγρινίου, Περιφερειακής 
Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας, Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας, όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθη−
καν από την αρμόδια Υπηρεσία (Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων, Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας), 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος του χει−
μάρρου ΖΕΡΒΑ, στο Δ. Αγρινίου, που φαίνονται στην 
Οριζοντιογραφία με μπλε και κόκκινη γραμμή και ση−
μειώνονται με τα σημεία που αναγράφονται στο άνω 
(7) σχετικό, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Οριστική 
μελέτη που συντάχθηκε από την Τοπογράφο Μηχκό 
Βασιλική Ζυγούρη και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Περιφερειακής Ενότητας 
Αιτωλοακαρνανίας.

Η απόφαση αυτή τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής
 και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3503



3504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003450507130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


